
 STRANA 18 Bydlení JN – DUBEN 2023

Solarbeam – odborník na montáž solární elektrárny
Vysoké zálohy za energie trá-
pí nejednu domácnost, a pro-
to mnoho majitelů rodinných 
domů uvažuje o pořízení foto-
voltaické elektrárny (FVE). Po-
moci s jejím výběrem a posléze 
zajistit samotnou montáž umí 
fi rma Solarbeam. Proč si vybrat 
právě tuto společnost vysvětlu-
je Aleš Malý, vedoucí obchod-
ního týmu Morava.

Na trhu působí mnoho fi rem nabí-
zejících montáž FVE. Co děláte ji-
nak oproti konkurenci?
Naše fi rma Solarbeam nabízí kom-
pletní řešení montáže FVE, a to včet-
ně úpravy stávající elektroinstalace 
dle aktuálních pravidel připojení dis-
tribuční soustavy pro připojení FVE. 
Již první kontakt se zákazníkem pro-
bíhá za účasti kvalifi kovaného od-
borníka, který je schopen vysvětlit 
problematiku instalace a  navrhnout 
ucelené řešení. Není tedy pouhým 
sběratelem dokumentačního mate-
riálu pro jiná oddělení, což nebývá 
u jiných realizačních fi rem výjimkou. 
A navíc se pyšníme garancí realizace 
FVE do dvou měsíců od podepsání 
smlouvy o dílo.

Jakým způsobem přistupujete ke 
stanovení ceny zakázek?
Zakládáme si na komplexnosti na-
bídky. Díky provedenému místní-
mu šetření ze strany našeho od-
borníka si můžeme dovolit stano-
vit koncovou cenu bez jakýchkoliv 
následných plateb nad její rámec. 

Zmínil jste odborníka, co si pod 
tím máme konkrétně představit?
V  Solarbeam je několik oddělení, 
z nichž se každé specializuje na vy-

branou část zakázky. Jako příklad 
uvedu oddělení pro přípravu zaká-
zek po technické stránce, pro tvor-
bu cenových nabídek, dotační od-
dělení a  v  neposlední řadě české 
montážní party. Každé oddělení je 
vedeno odborníkem s mnohaletou 
zkušeností v daném oboru.

Co je součástí realizace FVE? Pou-
ze montáž, nebo komplexní služby?
Dodáváme zákazníkům komplet-
ní řešení na klíč. Počínaje podáním 
žádosti o připojení FVE k distribuč-

ní síti přes samotnou instalaci, její 
revizi, projektovou dokumentaci až 
po kompletní vyřízení dotace. Je 
také dobré říci, že se orientujeme na 
použití výhradně kvalitních kompo-
nent s  důrazem na dlouhé záruční 
lhůty a garantujeme následnou zá-
kaznickou podporu i po dokončení 
montáže FVE.

Specializujete se jen na rodinné 
domy?
Určitě ne. Máme za sebou realiza-
ce i pro malé a střední podnikate-

le refl ektující upravenou legislati-
vu o možném rozsahu instalované-
ho výkonu elektráren, ale také velké 
komerční zakázky. I  v  těchto pří-
padech jsme schopni poskytnout 
komplexní řešení.

Kontakt:
Aleš Malý

vedoucí obchodního týmu Morava

Tel. +420 702 110 410
e-mail: maly@solarbeam.cz

www.solarbeam.cz 

S vlastní fotovoltaickou elektrárnou si snížíte výdaje za energie. Foto: Solarbeam


